
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,  

konaného dne 24. 10. 2022 

 
Účastníci 

Přítomni (18):  
PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.; 
PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; Mgr. Tatiana Havlásková, 
Ph.D.; PhDr. David Kozel, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.; 
Mgr. Eva Peterková, Ph.D.; dr. Gabriela Pienias; Mgr. Michaela Trnová; Mgr. Dana 
Vicherková, Ph.D.; Anna Ruszová; Filip Sáňka; Mgr. Lukáš Slovák; Jan Stoček; Kryštof 
Wlosok 
 
Omluveni (6): 
PhDr. Hana Cisovská, Ph.D.; Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D.; doc. PhDr. Lucia Lacková, 

Ph.D.; Mgr. Jan Malůš; Klára Siposová; Veronika Škorvanová  
 
Hosté: 
Ing. Lenka Adamcová; doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D.; doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; 
doc. Ing. Kateřina Kostolányová, Ph.D.; Mgr. Tomáš Koudela, Ph.D.; doc. PhDr. Zuzana 
Sikorová, Ph.D.; Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D. 

 

Program zasedání: 

 

1. Schválení programu. 

2. Návrh na změny v realizaci zápisu ze zasedání AS PdF OU.  

3. Výroční zpráva PdF OU za rok 2021. 

4. Výroční zpráva o hospodaření PdF OU za rok 2021. 

5. Podmínky pro přijímací řízení na AR 2023/2024. 

6. Informace z Asociace děkanů PdF ČR a SR.  

7. Různé. 

 

 

  



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

1. Schválení programu jednání  

Předseda AS PdF OU představil pozvané hosty a vyzval k projednání 1. bodu programu. AS 

PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje program zasedání v předloženém znění“. 

 

Výsledek hlasování: 
pro – 17,  
proti – 0,  
zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 17 členů AS PdF.) 

 

2. Návrh na změny v realizaci zápisu ze zasedání AS PdF OU 

Podklady k předloženému návrhu prezentoval Mgr. Slovák, jeden z navrhovatelů tohoto bodu 

jednání. Upozornil na nesnadné dohledání Jednacího řádu AS PdF na webu, na provádění 

zápisů z AS jiných fakult OU a zakotvení náležitostí zápisů v jejich jednacích řádech, 

vysvětloval představu navrhovatelů na změny v realizaci zápisů a vyslovil svou vůli podílet se 

na změně Jednacího řádu AS PdF v případě schválení projednávaného návrhu. 

Diskuse: dr. Havlásková se dotázala, jak bude ošetřeno archivování nahrávek ze zasedání – 

Mgr. Slovák odpověděl, že to zatím není ujasněno; dr. Vicherková konstatovala, že zápis je 

jistou vizitkou senátu, a to i po jazykové stránce, nejen obsahové, a zeptala se, jak budou 

zajištěny tyto nároky – Mgr. Slovák uvedl, že za zápisy je odpovědný jednatel; dr. Peterková, 

doc. Elavsky a doc. Franiok se vyslovili k metodice zhotovování zápisů a připojili komentáře 

ze svého pohledu, které buď potvrzovaly body návrhu, nebo je zpochybňovaly; dr. Badošek 

komentoval jednotlivé body návrhu a vznesl dotaz, zda je někdo připraven dělat zápisy podle 

navržených změn – přihlásila se doc. Elavsky; dr. Badošek také upozornil na celkový kontext: 

přes dosavadní spokojenost se zápisy se navrhují významné změny, je nutno promyslet, zda 

je potřebné měnit jednací řád; Mgr. Slovák a doc. Elavsky reagovali vyslovením podpory pro  

ověřování zápisů členy senátu; dr. Kozel se dotázal na možnost/nutnost nahrávek jednání; 

Mgr. Slovák v odpovědi zdůraznil, že návrh není zpochybněním dosavadního pořizování 

zápisů a verifikace předsedou AS PdF; doc. Franioka zajímala přípustnost pořizování 

nahrávky a příp. nutnost vyslovení souhlasu s nahráváním všemi přítomnými; doc. Elavsky 

připojila náměty na doplnění a upřesnění některých formulací návrhu; Mgr. Slovák nedokázal 

reagovat na připomínky k nepřesným formulacím v prezentovaném návrhu, na které upozornili 

zejm. dr. Kozel a dr. Vicherková; J. Stoček poté připojil dotaz na pořizování, archivování 

a přístupnost záznamů jednání, který byl následně rozšířen doc. Franiokem o otázku, jak jsou 

archivovány a zabezpečeny záznamy z AS OU; do probíhající diskuse se zapojil doc. Farana 

podnětem, aby text návrhu byl poskytnut členům senátu k připomínkování ve formě sdíleného 

dokumentu; děkan tento námět podpořil; dr. Uchytil upřesnil informace k pořizování a archivaci 

záznamů z AS OU.   

Mgr. Slovák po diskusi návrh v předloženém znění z programu stáhl, upřesní jej do příštího 

zasedání. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Děkan se dotázal předsedy senátu, zda bude další postup v této věci koordinovat – dr. Dostál 

odpověděl, že je to v kompetenci navrhovatelů. 

Dr. Kuldanová se vzhledem k trvajícím výhradám některých zúčastněných ke stávajícímu 

provádění zápisů vzdala funkce jednatelky a požádala, aby od příštího zasedání zápisy 

pořizoval již někdo jiný. Předseda senátu vzal na vědomí fakt, že jednatelka rezignovala na 

svou funkci, a požádal legislativní komisi, aby navrhla vhodné řešení nastalé situace (bude 

obsaženo v bodě 7 – Různé).             

V závěru projednávání tohoto bodu programu prohlásil děkan, že by nebyl rád, aby doc. 

Elavsky zastávala pozici jednatelky, protože je velmi vytížená, a že změna v pořizování zápisů 

povede ke zvýšení kultury jednání na PdF. 

 

3. Výroční zpráva PdF OU za rok 2021 

Materiály k prostudování dostali členové AS PdF předem, proto mohl děkan uvést výroční 

zprávu pouze rámcově. V diskusi upozornil dr. Dostál na chyby v uvedené organizační 

struktuře PdF, vyjádřil přání, aby zpráva byla příště podána dřív, a také návrh na sjednocení 

citační normy, o kterém byla poté vedena rozprava.   

    

AS PdF hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje Výroční zprávu PdF OU za rok 2021“. 

 

Výsledek hlasování: 
pro – 15,  
proti – 0,  

zdržel se hlasování – 2. 
Usnesení bylo přijato. 

 

4. Výroční zpráva o hospodaření PdF OU za rok 2021 

Zprávu o hospodaření představila ing. Adamcová, která komentovala její text a jednotlivé 

obsažené přílohy (všechny podklady měli členové AS k dispozici s předstihem). Upozornila na 

nejdůležitější přílohu č. 10, která podává podrobný přehled hospodaření PdF v minulém roce. 

V diskusi dr. Badošek vznesl dotaz k jedné z položek, následně bylo o zprávě hlasováno.   

 

AS PdF hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření PdF OU za 

rok 2021“. 

 

Výsledek hlasování: 
pro – 17,  
proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení bylo přijato. 

  



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

5. Podmínky pro přijímací řízení na AR 2023/2024 

S komentářem k podmínkám vystoupila doc. Kostolányová. V rozpravě se doc. Franiok 

dotázal na počty přijímaných studentů – doc. Kostolányová odpověděla, že počty byly 

projednány s VK; na otázku dr. Badoška týkající se počtu potřebných bodů reagovala doc. 

Kostolányová vysvětlením nesouladu mezi přijímacím řízením různých fakult; uvedla také 

informaci, že maximální počty přijímaných studentů u dvouoborových programů nebylo možno 

v podmínkách nastavit.  

 

AS PdF hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje podmínky pro přijímací řízení na AR 

2023/2024“. 

 

Výsledek hlasování: 
pro – 17,  

proti – 0,  
zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení bylo přijato. 

 

6. Informace z Asociace děkanů PdF ČR a SR 

Děkan referoval o jednání Asociace, které proběhlo v Topoľčiankách, zmínil snahu děkanů 

o změnu pohledu na pedagogické fakulty, o zlepšení jejich obrazu. Komentoval připravovanou 

novelizaci zákona o pedagogických pracovnících. Další zasedání Asociace je plánováno 

v dubnu 2023 v Ostravě, program připravuje doc. Sikorová.   

Diskuse: dr. Fodorová položila dotaz související s připravovanou změnou zákona 

o pedagogických pracovnících v oblasti vzdělání pedagogů – děkan uvedl, že zastává 

konzistentní požadavek na pedagogické vzdělání zajišťované pedagogickými fakultami (vyjde 

i jako tisková zpráva v denním tisku); dr. Vicherková upozornila na různorodost v zajišťování 

pedagogické přípravy učitelů různými institucemi; doc. Sikorová a děkan připojili další 

zkušenosti k tomuto tématu, děkan vyslovil rozčarování ze skutečnosti, že politická 

reprezentace podporuje připravovaný zákon o pedagogických pracovnících; dr. Fodorová 

doplnila rozpravu o poznatek z jednání s představiteli ministerstva školství, podle nichž profesi 

učitele MŠ může vykonávat i absolvent oboru učitelství pro 1. st. ZŠ. 

 

AS PdF vzal informace na vědomí. 

 

7. Různé 

• Dr. Dostál oznámil termín shromáždění akademické obce (15. 11. 2022) a připomněl 

termín dalšího zasedání AS PdF (28. 11. 2022).  

• Vyřešení funkce jednatele AS PdF: dr. Badošek za legislativní komisi navrhl další 

postup; doc. Elavsky se dotázala, zda zápisy může dělat nějaký administrativní 

pracovník – dostala zápornou odpověď; následovalo hlasování o usnesení. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

AS PdF hlasoval o usnesení „AS PdF OU volí do funkce jednatelky AS PdF OU doc. 

S. Elavsky“. 

 

Výsledek hlasování: 
pro – 12,  

proti – 0,  
zdržel se hlasování – 4. 
Usnesení bylo přijato. Od příštího zasedání je jednatelkou doc. Elavsky. 

 

• J. Stoček poukázal na zastaralost a slabá místa informačního systému OU a zeptal se, 

zda se uvažuje o změně. Na podnět reagoval dr. Badošek svým komentářem, v diskusi 

o možnostech zlepšení současného stavu se vyjádřili také doc. Franiok a doc. Elavsky . 

Všichni zúčastnění souhlasili s vysloveným názorem J. Stočka.  

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 28. 11. 2022 od 14.10 hod., místnost SB-202.  

 

 

Zapsala: dr. Pavlína Kuldanová 

Verifikoval: dr. Pavel Dostál 

 

 

Ostrava 1. 11. 2022 

 

 


